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Vec: Odôvodnenie Rozhodnutia Disciplinárnej komisie SZH č. R-6-2024/2025 

 

Disciplinárna komisia Slovenského zväzu hádzanej (ďalej len „SZH“) sa dňa 26. septembra 2024, 

hlasovaním uzniesla a vydala Rozhodnutie číslo R-6-2024/2025, ktorým podľa čl. 49 ods. 11 a ods. 12 

Disciplinárneho poriadku SZH (ďalej len „DP SZH“) športovému klubu ŠK Zemplín Trebišov uložila, za 

disciplinárne previnenie Porušenie predpisov, smerníc SZH, nerešpektovanie príkazov riadiacich orgánov, 

nedodržiavanie finančných záväzkov voči SZH a KZH, ktorého sa dopustil tým, že nerešpektoval rozhodnutie 

Disciplinárnej komisie SZH (Ďalej len „DK SZH“) číslo R-68-2023/2024 z 11. júna 2024, ktorým bol Mgr. 

Pavlovi Janovi (reg.č. 6684) pozastavený výkon akejkoľvek funkcie uvedenej v zápise o stretnutí na 12 stretnutí 

Niké Handball Extraligy nepodmienečne od 11. júna 2024 a v súlade s čl. 47 ods. 3 DP SZH previnilec nemôže 

štartovať v žiadnom ďalšom stretnutí akejkoľvek vekovej kategórie, až kým mu neskončí sankcia uložená v 

zmysle DP SZH a napriek tomu ho nasadil v stretnutí 1. ligy starších dorastencov číslo 5A-11,  ktoré sa konalo 

7. septembra 2024 medzi družstvami športových klubov ŠK Zemplín Trebišov a HK AGRO Topoľčany, sankcie 

a) pokutu vo výške 30 EUR (slovom tridsať EUR) a 

b) zákaz súťažnej činnosti družstva starších dorastencov na 1 mesiac s podmienečným odkladom do konca 

sezóny 2024/2025. 

 

V súlade s čl. 11 ods. 3 bod 3.7 DP SZH sa odôvodnenie rozhodnutia nevyhotovovalo. 

 

Rozhodnutie bolo doručené športovému klubu ŠK Zemplín Trebišov dňa 29. septembra 2024 na 

emailovú adresu sk.zemplin.tv@gmail.com.  
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Dňa 1. októbra 2024 bola, do e-mailovej schránky tajomníka DK SZH veselka@slovakhandball.sk, 

doručená, manažérom klubu ŠK Zemplín Trebišov Mgr. Roman Ostrožovič, žiadosť o písomné vypracovanie 

odôvodnenia Rozhodnutia DK SZH č. R-6-2024/2025. 

 

Na základe uvedenej žiadosti, v súlade s ustanovením čl. 11 ods. 3 bod 3.7 DP SZH, DK SZH vydáva 

odôvodnenie Rozhodnutia číslo R-6-2024/2025: 

 

Disciplinárnej komisii SZH bol doručený zápis zo stretnutia 1. ligy starších dorastencov číslo 5A-

11,  ktorý sa konal 7. septembra 2024 medzi družstvami športových klubov ŠK Zemplín Trebišov a HK AGRO 

Topoľčany. V predmetnom zápise zo stretnutia bol uvedený aj pán Mgr. Pavol Jano (reg.č. 6684), ako tréner ŠK 

Zemplín Trebišov. Rozhodnutím DK SZH č. R-68-2023/2024 z 11. júna 2024 bol Mgr. Pavlovi 

Janovi pozastavený výkon akejkoľvek funkcie uvedenej v zápise o stretnutí na 12 stretnutí Niké Handball 

Extraligy nepodmienečne od 11. júna 2024. V uvedenom rozhodnutí bolo okrem iného uvedené „Podľa čl. 47 

bod 2 DP SZH previnilec nemôže štartovať v žiadnom ďalšom stretnutí akejkoľvek vekovej kategórie, až kým 

mu neskončí sankcia uložená v zmysle Disciplinárneho poriadku SZH.“ Predmetné rozhodnutie bolo a je 

zverejnené na stránke SZH: https://slovakhandball.sk/disciplinarna-komisia.  

 

Na základe uvedeného začala DK SZH disciplinárne konanie voči športovému klubu ŠK Zemplín 

Trebišov a požiadala ho o zaslanie stanoviska v predmetnej veci, najneskôr do 18. septembra 2024, na e-mailovú 

adresu veselka@slovakhandball.sk. Zároveň požiadala o zaslanie potvrdenia o úhrade poplatku za prerokovanie 

disciplinárneho previnenia. 

 

Dňa 18. septembra 2024 bolo DK SZH doručené potvrdenie o úhrade poplatku za prerokovanie 

a stanovisko športového klubu ŠK Zemplín Trebišov.  

 

Dňa 26. septembra 2024 sa na rokovaní DK SZH zaoberala uvedeným disciplinárnym konaním a na 

základe zabezpečených dôkazných prostriedkov dospela k záveru, že má dostatočne preukázané, že športový klub 

ŠK Zemplín Trebišov sa dopustil disciplinárneho previnenia tak, ako je uvedené vo výroku Rozhodnutia DK 

SZH číslo R-6-2024/2025. 

 

Podľa čl. 40 ods. 1 DP SZH disciplinárne orgány dbajú na to, aby uložené disciplinárne sankcie plnili 

nielen sankčnú, ale aj výchovnú a preventívnu funkciu. 
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Podľa čl. 40 ods. 2 DP SZH pri ukladaní disciplinárnej sankcie a jej výšky sa prihliada na závažnosť 

previnenia, na spôsob previnenia, na jeho následky, na okolnosti, za ktorých došlo k previneniu, na mieru 

zavinenia a pomer poľahčujúcich a priťažujúcich okolnosti. 

 

Po zohľadnení všetkých uvedených kritérií DK SZH uložila športovému klubu ŠK Zemplín Trebišov, 

za predmetné disciplinárne previnenie, sankcie na spodnej hranici sadzby, ktorú ustanovuje DP SZH. DK SZH 

má za to, že argumentácia športového klubu ŠK Zemplín Trebišov v znení „Vychádzajúc z výrokovej časti tohto 

rozhodnutia je podľa nášho názoru zrejmé, že nepeňažná sankcia sa vzťahuje výlučne na majstrovské stretnutia 

Niké Handball Extraligy, teda nie na stretnutia 1. dorasteneckej ligy staršieho dorastu. Vzhľadom na skutočnosť, 

že v rozhodnutí sa priamo a výslovne uvádza len pozastavenie činnosti trénera Mgr. Pavla Jana v inej súťaži, než 

v akej pôsobia naše mládežnícke družstvá...“ nie je v súlade s obsahom samotného rozhodnutia DK SZH číslo R-

68-2023/2024. V predmetnom rozhodnutí je totiž výslovne uvedené „Podľa čl. 47 ods. 2 DP SZH previnilec 

nemôže štartovať v žiadnom ďalšom stretnutí akejkoľvek vekovej kategórie, až kým mu neskončí sankcia uložená 

v zmysle Disciplinárneho poriadku SZH.“ 

 

DK SZH v danom prípade pri hodnotení závažnosti, spôsobe spáchania previnenia, jeho následkov, 

okolností, za ktorých došlo k previneniu, miery zavinenia a pomere poľahčujúcich a priťažujúcich okolnosti má 

za to, že v danom prípade ide o závažné disciplinárne previnenie, ktoré je spôsobilé ohroziť regulárnosť a 

integritu súťaže. Na druhej strane, výrazne prihliadala na skutočnosť, že rozhodnutie DK SZH číslo R-68-

2023/2024 bolo športovému klubu ŠK Zemplín Trebišov doručované iba nepriamo, prostredníctvom jeho 

publikácie na stránke SZH, že išlo o tzv. zavinenie z nevedomej nedbanlivosti, to znamená, že previnilec (v tomto 

prípade športový klub ŠK Zemplín Trebišov) nevedel, že svojím konaním môže porušiť alebo ohroziť chránený 

záujem, hoci o tom vzhľadom na okolnosti a na svoje osobné pomery vedieť mal a mohol a tiež na skutočnosť, 

že ihneď po oboznámení sa s oznámením o začatí disciplinárneho konania v danej veci, prijal športový klub ŠK 

Zemplín Trebišov účinné opatrenia, aby ďalej nedochádzalo k porušovaniu rozhodnutia DK SZH číslo R-68-

2023/2024. 

 

Vzhľadom k uvedenému, DK SZH hlasovaním rozhodla tak, ako je uvedené vo výroku Rozhodnutia 

DK SZH číslo 6-2024/2025. 

 

 

 Vladimír Pokorný, v. r. 

predseda DK SZH 

 


